МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(пятое заседание второго созыва)

от 29.01.2010 № 39
	О ставках на хозяйственно–питьевые потребления

частного сектора, домашних животных и полив

приусадебных участков на территории

муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2010 год

На основании Федерального закона от 03.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» (с последующими изменениями и дополнениями), приказа комитета по тарифам и ценовой политике (ЛенРТК) Правительства Ленинградской области от 30.10.2009 № 174-п «Об установлении муниципальным образованиям Ленинградской области на 2010 год предельных максимальных индексов изменения размера оплаты граждан за жилое помещение и предельных максимальных индексов изменения размера оплаты за коммунальные услуги» совет депутатов Волосовского городского поселения РЕШИЛ:

Установить и ввести в действие с 01.01.2010 года на территории муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области ставки на хозяйственно - питьевые потребления частного сектора, домашних животных и полив приусадебных участков:
	№

п/п
	                  Наименование
	Ед.

изм.
	    Норма

расхода воды

   в мес.(м3)
	Ставка в мес за

   ед.(с НДС),

          руб.

	  1
	                              2
	  3
	          4
	            5

	  1.
	Хозяйственно-питьевые потребления

 населения

	1.1
	От водопроводной колонки(без бани)
	Чел/мес
	          1,3
	        19,37

	1.2
	От водопроводной колонки (с баней)
	Чел/мес
	          2,1
	        31,30

	1.3
	В жилых домах с подводом воды (  без бани)
	Чел/мес
	          2,1
	        31,30

	1.4
	В жилых домах с подводом воды (с баней)
	Чел/мес.
	          2,9
	        43,22

	1.5
	В жилых домах с водопроводом и канализацией
	Чел/мес
	          3,6
	        53,65

	1.6
	Баня
	Чел/мес
	          0,8
	        11,92

	1.7
	С водопроводом и канализацией при наличии  водонагревателя на твердом топливе

                                                               (с ванной)

                                                               (без ванны)
	Чел/мес

Чел/мес
	         4,8

         4,2
	        71,54

        62,59

	1.8
	С водопроводом без канализации при наличии водонагревателя на твердом топливе

	Чел/мес
	         3,6
	        53,65

	1.9
	С водопроводом и канализацией при наличии   электроводонагревателя

                                                            (с ванной)

                                                            (без ванны)
	Чел/мес

Чел/мес
	        4,8

        4,2
	         71,54

         62,59

	1.91
	С водопроводом при наличии электроводонагре

вателя до 20литров
	Чел/мес
	        2,9
	         43,22

	1.92
	С водопроводом без канализации при наличии

электроводонагревателя
	Чел/мес
	        3,6
	         53,65

	1.9.3
	С водопроводом и канализацией при наличии

быстродействующей газовой колонки (с ванной)

                                                                (без ванны)
	Чел/мес

Чел/мес
	        6,85

        5,0
	         102,08

         74,52

	1.94
	С водопроводом без канализации при наличии

 быстродействующей газовой колонки
	Чел/мес
	        4,2
	         62,59

	1.95
	С горячим водоснабжением (ГВС) ( без ванны)
	Чел/мес
	        5,0
	         74,52

	1.96
	С водопроводом, канализацией и отоплением

без ГВС
	Чел/мес
	        5,0
	         74,52

	1.97
	Полное благоустройство
	Чел/мес
	        5,4
	         80,48

	1.98
	Индивидуальная котельная
	м3 на

м3 зда-я
	        0,006
	         0,09

	2.
	Водоотведение

	2.1
	С водопроводом и канализацией
	Чел/мес
	        3,24
	         39,87

	2.2
	С водопроводом, канализацией и при наличии

колонки на твердом топливе               (с ванной)

                                                             (без ванны)
	Чел/мес

Чел/мес
	      4,32

      3,78
	          53,16

          46,52

	2.3
	С водопроводом, канализацией и при наличии

электроводонагревателя                       (с ванной)

                                                              (без ванны)
	Чел/мес

Чел/мес
	      4,32

      3,78
	          53,16

          46,52

	2.4
	С водопроводом, канализацией и при наличии

быстродействующей газовой колонкой

                                                                  (с ванной)

                                                                 (без ванны)
	Чел/мес

Чел/мес
	       6,16

       4,5
	          75,81

          55,38

	2.5
	С водопроводом, канализацией и ГВС (без ванны)
	Чел/мес
	       6,8
	          83,69

	2.6
	Полное благоустройство
	Чел/мес
	       7,7
	          94,77

	3.
	Содержание животных

	3.1
	Корова
	    гол
	       4,0
	          59,61

	3.2
	Молодняк КРС
	    гол
	       1,2
	          17,88

	3.3
	Овцы, козы
	    гол
	       0,4
	          5,96

	3.4
	Свиньи
	    гол
	       1,0
	          14,90

	3.5
	Лошади
	    гол
	       2,4
	          35,77

	3.6
	Домашняя птица
	    гол
	       0,07
	          1,04

	3.7
	Кролики
	    гол
	       0,12
	          1,79

	4.
	Полив приусадебных участков с 01 июня по 31

августа
	сотка/месяц
	       4,0
	          59,61

Глава муниципального образования

Волосовское городское поселение                                                   С.А. Фролов